Comisión (y se distribuyó a todas las diputaciones) el texto del nuevo convenio, del 

cual destacamos –por el interés que han expresado las señoras y señores 

diputados-, el calendario de pagos acordado: 

● 1° pago a más tardar el 31 de diciembre de 2021 por ¢37.414.449.866 (treinta 

y siete mil cuatrocientos catorce millones cuatrocientos cuarenta y nueve mil 

ochocientos sesenta y seis colones). 

● 2° pago a más tardar el 15 de febrero de 2022 por ¢28.916.110.171,40 

(veintiocho mil novecientos dieciséis millones ciento diez mil ciento setenta y 

un colones con cuarenta céntimos). 

● 3° pago a más tardar el 30 de junio de 2022 por ¢16.262.360.341,82 

(dieciséis mil doscientos sesenta y dos millones trescientos sesenta mil 

trescientos cuarenta y un colones con ochenta y dos céntimos). 

● 4° y último pago a más tardar el 15 de febrero de 2023 correspondiente al 

total del principal más los intereses respectivos a la fecha de pago, recursos 

que serán incluidos por el MEP en el anteproyecto de Presupuesto Ordinario